
 

 

 

                   Lecce, 22 marzo 2017 

 All’Albo e sito web d’istituto 

 

Oggetto: determina a contrarre, per l’affidamento del servizio “Addestramento all’uso delle 

attrezzature” di euro 180,00 (centoottanta//00)importo inferiore alla soglia di 40.000 euro, col 

sistema dell’affidamento diretto.  

PON – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – FESR Asse II – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – 10.8.1 – Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e 

per l’apprendimento delle competenze chiave. 

La Dirigente Scolastica 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.; 

VISTA la legge7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativoe di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il RegolamentoRecante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle  regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione  amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D. Lgs 50/2016 in particolare l’art. 37 ai sensi del quale: “Le stazioni appaltanti, fermi restando gli 

obblighi di utilizzo di strumento di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 

disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 

all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 

euro, nonché attraverso “effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle 

centrali di committenza”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

“AMMIRATO- FALCONE” 
Via Raffaello Sanzio, 51 – LECCE 

Tel. 0832/345717 fax 0832/346283 C.M. LEIC89100T C.F. 93099140753 
e-mail leic89100t@istruzione.it pec: leic89100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ammiratofalcone.gov.it 
 

http://ss.mm/
mailto:leic89100t@istruzione.it
mailto:leic89100t@pec.istruzione.it


VISTOil Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

 

VISTIi seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturalie di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 20141T05M20P001 "Per la scuola — competenze e ambienti 

per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTA la nota del  MIUR prot. AOODGEFID/5877 del 30/03/2016 di approvazione 

dell'intervento a valere sull'obiettivo specifico 10.8 del PON " Programma Operativo Nazionale "Per la 

scuola — competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 ed il  relativo finanziamento; 

VISTO il Decreto prot. n. 2580/C23aPON del 01/04/2016 della Dirigente scolastica di acquisizione 

al Programma Annuale2016 del progetto  10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-373 “Laboratori 

mobili per apprendere con le TIC”; 

CONSIDERATO che la ditta IngegnArt di Romano Giovanni Luca, risultata aggiudicataria della 

fornitura di attrezzature informatichea seguito di RDO n. 1333446 del 23/09/2016, è in possesso dei 

requisiti necessari l’esecuzione della prestazione di cui trattasi;  

CONSIDERATOche  il corretto utilizzo di tali attrezzature necessita di addestramento all’uso delle 

stesse; 

RITENUTO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non è 

necessario emanare un avviso pubblico né una procedura ristretta quale è il cottimo fiduciario, ovvero che  

l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui all’art. 34, comma 1, D.I. 

44/2001 (acquisizione in economia con affidamento diretto); 

CONSIDERATA la chiusura del progetto entro il 31/03/2017; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

Art. 1Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

Art. 2   Di procedere all’affidamento diretto per il servizio Addestramento all’uso delle attrezzature alla      ditta 

IngegnArt di Romano Giovanni Luca. Tale procedura è individuata al fine di assicurare un iter procedurale 

agile, utile a determinare l’acquisizione in tempi brevi.  

Art. 3   L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura per quanto sopra è di euro 180,00 (centoottanta//00)  

che sarà imputato sul progetto “Ambienti Digitali 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-373. 

Art. 4  Ai sensi dell’art. 31 dell’art. 10 del D. L.gs 50/2016 e della legge 241/1990, il Responsabile unico del 

Procedimento è la Dirigente Scolastica – dott.ssa Bruna Morena. 

Art. 5    Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto scolastico e sul sito web della 

scuola.  

  



  La Dirigente Scolastica 

 (dott.ssa Bruna MORENA) 
 

 

 


		2017-03-22T17:06:35+0000
	MORENA BRUNA




